
番号 契約の相手方法人名称及び法人番号 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
一般社団法人化学情報協会
法人番号　3010005016764

化合物データーベースの提供
随意契約
（公募）

1,135 令和2年1月15日

2
一般財団法人日本規格協会
法人番号　9010405010460

JIS規格に係るJSAライブラリーサーバの使用
におけるネットワークライセンス（購入）

随意契約
（単純随意契

約）
5,969 令和2年2月10日

3
一般財団法人君津健康センター

法人番号　7040005016774
健康診断 一般競争入札 1,725 令和2年2月21日

4
一般財団法人日本健診財団
法人番号　6011305000018

令和２年度健康診断業務 一般競争入札 5,406 令和2年3月6日

5
一般財団法人船員保険会

船員保険大阪健康管理センター
法人番号　2011005000230

大阪事業所　一般・特殊健康診断実施及び産
業医業務

一般競争入札 1,792 令和2年3月12日

※2020年6月17日に番号5を追加

（様式１）

令和元年度 予算における公益法人等への契約による支出状況（1月～3月）
（単位：千円）

1 / 6 ページ



番号 契約の相手方法人名称 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
森ビル（株）

法人番号　1010401029669
微生物の魅力、可能性、NITEの取組みに関する
複数メディアでの広報展開 企画・実施業務

随意契約
（競争性あり）

9,887 令和2年1月21日

（様式２）

令和元年度　委託調査費に関する支出状況（1月～3月）
（単位：千円）

2 / 6 ページ



（様式３）

番号 契約の相手方法人名称 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 支出決定日※

1
株式会社エー・イー企画
法人番号　5010001011783

第42回日本分子生物学会年会　特別展示「NBRP実
物付きパネル展示」出展

随意契約
（少額）

138 令和2年1月9日

2
株式会社日精ピーアール
法人番号　2010001082712

化学物質総合情報提供システム広報用リーフレット
の印刷業務

随意契約
（少額）

89 令和2年1月30日

3
株式会社エディスグローヴ
法人番号　4010601030820

バッテリージャパン 2020 第11回[国際]二次
電池展展示ブースのレンタル装飾費

随意契約
（少額）

209 令和2年1月31日

4
東京造形美術株式会社
法人番号　6010001061431

バッテリージャパン 2020 第11回[国際]二次
電池展展示ブースの追加装飾費

随意契約
（少額）

22 令和2年1月31日

5
株式会社ジオ
法人番号　8011101008626

令和元年度製品評価技術基盤機構紹介の写真素
材撮影業務

随意契約
（少額）

525 令和2年2月7日

6
株式会社日刊工業新聞社
法人番号　4010001025355

「国際標準推進と出口戦略シンポジウム」抄録紙面
広告掲載

随意契約
（少額）

798 令和2年2月12日

7
ニホン美術印刷株式会社
法人番号　1200001014110

事故防止啓発リーフレット　2019 高齢者の事故・冬
の事故・新生活の事故の印刷及び発送

随意契約
（少額）

445 令和2年2月17日

8
株式会社セイコー社
法人番号　9012401007977

製品評価技術基盤機構認定センター紹介用ポス
ター印刷業務

随意契約
（少額）

64 令和2年2月18日

9
ＪＦＥテクノリサーチ株式会社
法人番号　4010001090119

J-CHECK（化審法データベース）チラシの英語版の
作成

随意契約
（少額）

21 令和2年2月20日

10
株式会社ネットプロテクションズ
法人番号　1010001193056

広報用背景ポスター作成（機構認定センター授与式
用）

随意契約
（少額）

87 令和2年2月25日

11
リードエグジビションジャパン株式会社
法人番号　7011101022545

スマートエネルギーWeek2020(第11回国際二
次電池展)出展料

随意契約 1,067 令和2年2月28日

12
株式会社トーガシ
法人番号　3011701014796

BioJapan2019出展ブース電源供給基幹工事
随意契約
（少額）

29 令和2年3月4日

令和元年度　広報経費に関する支出状況（1月～3月）
（単位：千円）

3 / 6 ページ



（様式３）

番号 契約の相手方法人名称 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 支出決定日※

令和元年度　広報経費に関する支出状況（1月～3月）
（単位：千円）

13
株式会社丸井工文社
法人番号　6010901011444

製品評価技術基盤機構総合案内パンフレット（日本
語版）印刷、製本等業務

随意契約
（少額）

124 令和2年3月9日

14
プラスカーゴサービス株式会社
法人番号　7120001127435

スマートエネルギーWeek 2020 第１１回国際
二次電池展 運送費

随意契約
（少額）

33 令和2年3月9日

15
株式会社創言社
法人番号　5010001021139

バイオテクノロジーセンター業務案内パンフレット印
刷

随意契約
（少額）

156 令和2年3月17日

16 日本ゲノム微生物学会事務局
第14回日本ゲノム微生物学会年会展示ブース準備
諸経費

随意契約
（少額）

110 令和2年3月18日

17
株式会社オフィス・タカハシ
法人番号　8300001006925

子供向け知育玩具（GHSピクトグラムのジグソーパ
ズル）作成

随意契約
（少額）

80 令和2年3月19日

18
ニホン美術印刷株式会社
法人番号　1200001014110

事故防止啓発リーフレット　2019 子どもの事故・夏
の事故の印刷

随意契約
（少額）

230 令和2年3月23日

19
株式会社セイコー社
法人番号　9012401007977

製品評価技術基盤機構認定センター紹介パン
フレット及びリーフレット印刷業務

随意契約
（少額）

316 令和2年3月24日

20
株式会社ＭＥＳファシリティーズ
法人番号　3040001056167

微生物有害情報データベース紹介パンフレット印刷
随意契約
（少額）

40 令和2年3月25日

21
ニホン美術印刷株式会社
法人番号　1200001014110

身・守りハンドブック　２０２０の印刷
随意契約
（少額）

993 令和2年3月27日

22
株式会社ネットプロテクションズ
法人番号　1010001193056

広報用背景ポスター作成（NITEロゴ　ほか）
随意契約
（少額）

174 令和2年3月30日

23
株式会社大川印刷
法人番号　2020001007197

製品評価技術基盤機構機構紹介パンフレット作成
業務

随意契約
（少額）

583 令和2年3月31日

24
森ビル株式会社
法人番号　1010401029669

微生物の魅力、可能性、NITEの取組みに関する複
数メディアでの広報展開　企画・実施業務

一般競争入札
（企画競争）

9,646 令和2年3月31日

4 / 6 ページ



（様式３）

番号 契約の相手方法人名称 物品役務等、公共工事等の名称 契約形態の別 契約金額 支出決定日※

令和元年度　広報経費に関する支出状況（1月～3月）
（単位：千円）

25
株式会社パイプドビッツ
法人番号　5010401053764

メールマガジン配信サービス
随意契約
（少額）

229 令和2年3月31日

※広報経費については平成26年度より支出決定日を掲載

5 / 6 ページ



支　　出　　金　　額

４ 月 ～ ６ 月 ７ 月 ～ ９ 月 １ ０ 月 ～ １ ２ 月 １ 月 ～ ３ 月 合 計

独立行政法人製品評価技術基盤機構 56,600 0 0 13,020 69,620

（様式４）

令和元年度　タクシー代に関する支出状況
（単位：円）

組　　　織

6 / 6 ページ


